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Master Profesional ne Administrim Biznesi, profili
"Marketing dhe Menaxhim Operacionesh”

Programi “Marketing dhe Menaxhim Operacionesh” synon té pérgatisé individé pér té menaxhuar dhe realizuar funksione teknike
dhe fizike té njé organizate, vecanérisht ato té lidhura me zhvillimin, prodhimin, marketimin. Ai pérfshin mésimdhénie té pari-
meve t€ menaxhimit; sistemet e prodhimit; kontrollin e prodhimit; menaxhimin e linjave dhe fabrikave; menaxhimin e mirém-

bajtjes sé pajisjeve; politikat e prodhimit strategjik; analizat e sistemeve; analizat e produktivitetit dhe kontrollit té kostos; dhe
planifikimin e materialeve.

Kurrikula

Karriera

Mundési punésimi:

Menaxhim Strategjik;

Hartim dhe Menaxhim Projektesh;

o menaxher operacional né sektorin publik apo privat,

qofté kompani prodhimi té té gjitha industrive apo
Strategji dhe Drejtim Marketingu; kompani shérbimi si banka, hotele etj.;

Menaxhim i Operacioneve.

Menaxhimi i Shpérndarjes dhe Kanaleve Marketing;

o menaxher linjash prodhimi né kompani publike
apo private;

o menaxher i nivelit t¢ mesém né fushén e
marketingut né kompani publike apo private;

o specialist marketingu né agjenci publicitare.

Kohézgjatja & Forma e studimit

Studime me kohé té plote

L2 L0000 05528

Kohézgjatja normale e studimeve né program
v 1 vit akademik.

Kohézgjatja maksimale e studimeve né program
v 2 vite akademiké

o Kané pérfunduar dhe jané diplomuar né njé program
té ciklit té paré, i cili rezulton i licensuar né momentin e
regjistrimit té studentit dhe i akredituar né momentin e
diplomimit té studentit;

o Jané diplomuar jashté vendit né njé program studimi

té ciklit té paré, té licensuar dhe akredituar dhe diploma e
tyre éshté njehtésuar nga MASR/QSHA.

Dokumentacioni mbéshtetés pér aplikim:

1. Fotokopje Karté Identiteti / pasaporté;
2. Fotokoje e diplomés sé ciklit té paré e noterizuar / diplomé tjetér studimi e fituar jashté shtetit dhe e njehsuar nga MASR;
3. Vértetim i listés sé notave dhe krediteve / suplementi i diplomés;

4. Fotokopje e noterizuar e diplomés sé Maturés Shtetérore + Certifikaté e notave, e konfirmuar nga DAR/ZA.
5. CV;

6. 2 fotografi;
7. Mandaté pagesa pér tarifén e aplikimit té kryer né UniBa.

Kontakte té departamentit:
& +35569 2067247 | +355 69 20 41 222
24 Email: dept.management@umb.edu.al




